
1/2

kuryr 15. října 2024

Německo požádalo Izrael, aby podepsal „doložku o
genocidě“

infokuryr.cz/n/2024/10/15/nemecko-pozadalo-izrael-aby-podepsal-dolozku-o-genocide

Ministryně zahraničí Annalena Baerbock a ministr hospodářství
Robert Habeck údajně „zablokovali“ dodávky zbraní
židovskému státu.

Německo odmítlo dodat zbraně do Izraele, pokud Západní
Jeruzalém neposkytne písemnou záruku, že nebudou použity k
úderům na civilisty v Gaze, uvedla média vlastněná německým
vydavatelstvím Axel Springer. 

Berlín, který od března neschválil žádné prodeje zbraní Izraeli,
prodej zbraní zablokoval, přestože trval na tom, že židovský stát
není pod zbrojním embargem, uvedl v pondělí časopis Politico, který
potvrdil zprávu, kterou o víkendu zveřejnil německý bulvární deník
Bild.  

Podle Bildu to byli ministryně zahraničí Annalena Baerbock a ministr
hospodářství Robert Habeck, kdo „zablokoval nové
dodávky“. Vysoce postavení politici ze Strany zelených údajně chtěli,
aby Izrael slíbil, že zbraně nebudou použity proti civilistům v Gaze. 

„Izraelská vláda musí dát německé vládě písemné ujištění, že vývoz
zbraní z Německa nebude použit ke genocidě,“ uvedl Bild s
odkazem na své zdroje ve vládních a obranných kruzích. Západní
Jeruzalém údajně poskytl potřebná ujištění ve čtvrtek. 

Německé zákony zakazují dodávky zbraní do zemí, kde existuje
nebezpečí, že mohou být použity proti civilistům. „Dodávky zbraní do
Izraele jsou o dodržování pravidel mezinárodního humanitárního
práva,“ řekl Politico člověk obeznámený s touto
záležitostí. „Důvodem žádosti o takový závazek je, že německý
správní soud by to jinak mohl zastavit.“

https://www.infokuryr.cz/n/2024/10/15/nemecko-pozadalo-izrael-aby-podepsal-dolozku-o-genocide/


2/2

Odhalení vyvolalo kritiku ze strany opozice a vládnoucí Svobodné
demokratické strany, přičemž řada politiků vyzvala Zelené a kancléře
Olafa Scholze, aby „vyjasnili“ situaci s vývozy zbraní. „Scholz jako
předseda Spolkové bezpečnostní rady zde také nese
odpovědnost,“ řekl Bildu Friedrich Merz, vůdce
Křesťanskodemokratické unie.

Baerbock veřejně podpořil právo Izraele na obranu, ale v projevu z
minulého týdne zdůraznil, že „mezinárodní humanitární právo a
právo Izraele na existenci jsou neoddělitelně spojeny“.

Izrael byl obviněn z nevybíravého cílení na civilisty v Gaze, kde bylo
od vypuknutí bojů mezi Hamasem a Izraelem v říjnu 2023 zabito
více než 42 000 Palestinců. Izraelské obranné síly (IDF) odmítly
obvinění ze spáchání genocidy jako „absurdní, “ s argumentem, že
Hamas používá palestinské civilisty jako lidské štíty. 

 
 


